
 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

DIREÇÃO 

Local de emissão do Doc. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N. 018/2016-D 

 

Nomeia Comissão Organizadora do VII 

Enieduc – Encontro Interdisciplinar de 

Educação – da Unespar – Campus de Campo 

Mourão. 
 

O Diretor do Campus de Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná – 

Unespar, no uso de suas atribuições legais e considerando o Protocolado n. 4277/2016, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Organizadora do VII ENIEDUC – Encontro 

Interdisciplinar de Educação da Unespar – Campus de Campo Mourão, que congrega os 

Cursos de Geografia, Letras, História, Matemática e Pedagogia, composta pelos seguintes 

professores: 
 

Coordenação Geral: 

- Prof. Carlos Nilton Poyer – Colegiado de História 
 

Vice-Coordenação: 

- Prof. Márcio José Pereira – Colegiado de História 
 

Comissão Organizadora: 

- Profª. Cibele Introvini – Colegiado de Pedagogia 

- Profª. Cristiane Silva Melo – Colegiado de Pedagogia 

- Profª. Ceres América Ribas – Colegiado de Pedagogia 

- Profª. Soraia Teixeira Sonsin – Colegiado de Letras 

- Prof. Willian André – Colegiado de Letras 

- Profª. Mariana Moran Barroso – Colegiado de Matemática 

- Profª. Solange Regina dos Santos – Colegiado de Matemática 

- Profª. Gisele Ramos Onofre – Colegiado de Geografia 

- Profª. Áurea Andrade Viana de Andrade – Colegiado de Geografia 

 

Art. 2º. Fica revogada a portaria n. 112/2014-D, de 13/07/2014. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campo Mourão, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

Prof. Éder Rogério Stela 

Diretor 

Decreto n. 8596 de 22/07/2013 


